UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DA CULTURA, COMUNIDADE E EXTENSÃO

DIRETORIA DA COMUNIDADE E CULTURA
FUNDAÇÃO DE INTEGRAÇÃO DA AMAZÔNIA - FIAM

EDITAL PROCCE Nº 009/2024

FESTIVAL DE CINEMA TARRAFA: AUDIOVISUAL AMAZÔNICO EM REDE

ADITIVO 01/2024

A Fundação de Integração da Amazônia (FIAM) no uso de suas atribuições, conforme
contrato 03/2024 – Procce firmado entre a FIAM e a Universidade Federal do Oeste do Pará
(Ufopa) e Pró-Reitora da Cultura, Comunidade e Extensão (Procce), torna pública as
seguintes alterações no Edital Procce nº 009/2024 - FESTIVAL DE CINEMA TARRAFA:
AUDIOVISUAL AMAZÔNICO EM REDE, com o objetivo de premiar 10 (dez) obras
audiovisuais que retratem temáticas relacionadas a Amazônia brasileira, nas seguintes
categorias: “Melhor curta-metragem ficção”, “Melhor filme documentário” – curta, média
metragem, “Melhor filme animação” – curta, média metragem, e “Melhor videoclipe”.

1) Cronograma

ONDE SE LÊ:

20. CRONOGRAMA:

ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital 20/08/2024

Recurso em relação ao edital 21/08/2024 a 23/08/2024

Período de Inscrições 24/08/2024 a 08/09/2024

Etapa 1- Habilitação das obras inscritas 09/09/2024 a 10/09/24

Resultado Preliminar da Habilitação 11/09/2024

Prazo para recurso (2 dias) 12/09/2024 a 13/09/2024

Resultado Final da Habilitação 14/09/2024

Etapa 2 - Seleção pela Comissão Julgadora
Ad Hoc 15/09/2024 a 20/09/2024

Resultado Preliminar dos Classificados 22/09/2024

Prazo para recursos (02 dias) 23/09/2024 a 24/09/2024

Resultado Final dos(as) Classificados(as) 25/09/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DA CULTURA, COMUNIDADE E EXTENSÃO

DIRETORIA DA COMUNIDADE E CULTURA
FUNDAÇÃO DE INTEGRAÇÃO DA AMAZÔNIA - FIAM

Período de convocação entrega de
documentos 26/09/2024 a 01/10/2024

Período Assinatura dos Contratos 02/10/2024 a 03/10/24

Realização do Festival de Cinema Tarrafa 09/10/2024 a 11/10/2024

LEIA-SE:

20. CRONOGRAMA:

ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital 20/08/2024

Recurso em relação ao edital 21/08/2024 a 23/08/2024

Período de Inscrições 24/08/2024 a 08/09/2024

Etapa 1- Habilitação das obras inscritas 09/09/2024 a 10/09/24

Resultado Preliminar da Habilitação 11/09/2024

Prazo para recurso (2 dias) 12/09/2024 a 13/09/2024

Resultado Final da Habilitação 16/09/2024

Etapa 2 - Seleção pela Comissão Julgadora
Ad Hoc 17/09/2024 a 21/09/2024

Resultado Preliminar dos Classificados 22/09/2024

Prazo para recursos (02 dias) 23/09/2024 a 24/09/2024

Resultado Final dos(as) Classificados(as) 25/09/2024

Período de convocação entrega de
documentos 26/09/2024 a 01/10/2024

Período Assinatura dos Contratos 02/10/2024 a 03/10/24

Realização do Festival de Cinema Tarrafa 09/10/2024 a 11/10/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/09/2024

ADITIVO Nº Aditivo 01 EDITAL PROCCE Nº 009_2024/2024 - DCC (11.01.23.02)
(Nº do Documento: 3)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/09/2024 00:50 )
ALAN AUGUSTO MORAES RIBEIRO

DIRETOR

DCC (11.01.23.02)

Matrícula: ###810#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 3 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ADITIVO 13/09/2024 9d9955c176

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf